关于江苏省护理学会消毒供应中心（室）
管理专业委员会创新案例征集的通知

各有关单位：

为进一步改善医疗服务行动，分享消毒供应中心（室）

研究成果，提升专业管理品质的内涵，展示护理人员对消毒

供应中心行业规范和指南的最佳实践创新方法，江苏省护理

学会定于 2021 年 7 月 13-15 日在常州市举办消毒供应中心

（室）新知识新进展学习班，期间将进行优秀创新案例交流

比赛。现将比赛有关事项通知如下：

一、征集内容

1.内镜洗消中的感控风险与控制

2.国际医院消毒供应专业新进展

3.构建实施规范化质量评价体系，促进消毒供应中心质

量持续改进

4.CSSD 风险因素管理

5.CSSD 的成本控制与绩效管理

6.CSSD 专业人力资源模式构建与人才队伍培养

7.信息技术助力 CSSD 专业管理及质量提升

8.外来医疗器械处理过程中的难点问题与质量改进

9.外来医疗器械清洗消毒及灭菌技术操作指南要点解读

10.遵循 IFU,建立标准化器械处理流程

11.新标准下设备检测、首次灭菌参数检测

12.外来医疗器械及植入物、超重超大包、硬质容器的管理

13.区域 CSSD 的建立对医院 CSSD 带来的机遇、挑战及

存在的风险

14.不同无菌包装材料应用效果研究

15.硬质容器使用中的风险因素及检査与维护

16.电外科手术器械处理风险与安全防范

17.大数据背景下的护理科研

18.消毒供应中心护士规范化培训

19.消毒供应中心护理科研与创新

20.消毒供应中心人力资源管理

21.消毒供应中心信息化建设与发展

22.护理管理与患者安全

23.疫情常态化防控下护理管理热点和难点，风险管理和

预警等

24.消毒供应中心与手术室沟通中常见问题及解决方案

25.消毒供应中心专科护士在工作中的应用

26.电外科手术器械处理风险管控

27.精密器械的处理和效果评价

二、征集要求

1.内容要求：应征创新案例文本必须具有科学性、先进

性、实用性，重点突出；文字力求准确、精练、通顺；未在

公开刊物上发表；文责自负。

2.稿件格式：（1）创新案例文本应包含摘要和正文两部

分。摘要由“目的、方法、结果、结论”四部分组成，不可

附图表，字数 300-800 字。正文要求在 3000 字以内；（2）

文稿一律为 word 格式小四号，宋体，1 倍行距排版（文责自

负）；（3）文稿务必以附件形式上传，包括题目、作者姓

名、工作单位、摘要、正文。

3.投稿方式：此次会议只接收在线投稿，稿件统一发送

至消毒供应中心（室）管理专委会秘书：林素英（常州市第

一人民医院），邮箱：1264814127@qq.com。

4.截稿日期：2021 年 6 月 26 日 18 时。

5.为保证投稿后的通讯效率和方便参会，请第一作者或

通讯作者尽可能直接投稿，填写本人电话及邮箱，不要请他

人代为投递，避免一个单位或科室的稿件通过一个用户名投

递。

三、其它事项

1.申报创新案例由专家统一评审，录用后将通知作者

参会，并进行评比和颁发证书。

2.请参加优秀案例交流的作者自行制作幻灯片，脱稿

交流，时间8分钟；务必于7月10日24时前将交流PPT电子

版发送至专委会秘书邮箱：1264814127@qq.com。

3.有关会议最新信息请登录江苏省护理学会网站“学

会动态”栏目查询，网址：www.jsna.org.cn。

4.会议时间：2021年7月13日14:00-17:30报到，14-15

日全天开会，15日会后撤离。

5.会议地点：常州都喜天丽富都中航酒店（地址：常

州市钟楼区星港路8号，电话：0519-89628888）

6.联系方式：消毒供应中心（室）管理专委会秘书：

林素英（常州市第一人民医院），电话：13584350896。

7.请省护理学会消毒供应中心（室）管理专业委员会

委员，腔镜专业学组、区域化集中供应学组组员积极发动

当地护理人员，踊跃报送。

江苏省护理学会

消毒供应中心（室）管理专业委员会

2021 年 6 月 3 日

http://www.jsna.org.cn/